
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

88 
OGGETTO: Anticipazione Tesoreria per l’Esercizio Finanziario  2013 (art. 222 
del D.lgs. 18/08/2000 n. 267). 

del  29/12/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 10,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che, ai sensi dell'art. 222 del D.LGS. 267 del 18.08.2000, è prevista la possibilità di ottenere 
anticipazioni di tesoreria sino ad un importo massimo pari ai 3/12 delle entrate accertate nel penultimo anno 
precedente, afferente ai primi tre titoli del bilancio; 
 
Richiamato  l’atto di Consiglio n. 52 del 12.12.12 con il quale si è prorogato , per un anno tecnico, il servizio di 
tesoreria comunale da parte della Cassa di Risparmio di Chieti , filiale di piane D’archi per il periodo 1.1.2013 – 
31.12.2013, nelle more dell’affidamento con procedura ad evidenza pubblica  
 
Visto  l’atto di Consiglio n. 7 del 21.04.2011 con il quali si è approvato il conto di bilancio 2011; 
 
Considerato che le entrate di competenza accertate nell' esercizio 2011 escluse le entrate "una tantum" 
e le poste correttive e compensative ( del titolo 3^),sono risultate le seguenti: 
TITOLO I EURO     610.849,00 
TITOLO II EURO     63.474,00 
TITOLO III EURO  134.049,00 
__________________________ 
TOTALE EURO     202.093,02 
 
Considerato che la CARICHIETI s.p.a, Tesoriere di questo Ente, è tenuta a concedere una anticipazione di 
tesoreria come stabilito dal contratto vigente di Tesoreria, nei limiti ammessi dalla normativa sopra citata; 
 
Confermata la necessità di ottenere l'anticipazione di cui sopra per assicurare la disponibilità di cassa sufficiente a 
garantire il flusso dei pagamenti entro i termini contrattuali e di legge; 
 
Visti i pareri preventivi espressi ai sensi dell'art. 49, 1��comma, del D.Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
1. LE premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2. DI richiedere la concessione dell'anticipazione di tesoreria prevista dall'art. 222 del D.LGS. n. 267/2000, alla 
CARICHIETI  SPA  per un importo massimo di EURO  202.093,02  contenuto entro il limite dei 3/12 delle entrate 
citate nelle premesse della parte dispositiva della presente delibera ; 
 
3. DI prendere atto che sulla presente anticipazione saranno applicate le condizioni previste dalla convenzione di 
tesoreria; 
 
4. DI dare atto che la spesa per interessi passivi ed oneri bancari sarà imputata sull’Intervento 1010203/3 del 
bilancio di previsione 2013. 
 
5. DI notificare  copia del presente atto alla CARICHIETI spa, nella sua qualità di tesoriere dell’Ente, per i 
conseguenti adempimenti di legge; 
 
6. DI dichiarare, in relazione all’urgenza con separata ed apposita votazione, ai sensi dell’art.134, 4° 
Comma del TUEL, D.Lgs. 267/2000,  la presente immediatamente eseguibile. 
                                                                                                                  

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


